
Uchwała Nr XXIV/140/2008 
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 22 października 2008 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Stąporków z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2009. 
 
 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) w zw. z art. 5 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2003 roku Nr 96 poz. 873 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:  
 
 

§ 1 
Przyjmuje się „Program Współpracy Gminy Stąporków z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 
roku 2009”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.  

 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  
 
 Stanisław Pietras 

 



Uzasadnienie 
 
 
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie       
(Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm) reguluje zasady współpracy organów administracji 
publicznej z organizacjami pozarządowymi. Na jej podstawie zadania publiczne mogą być 
realizowane przez sektor podmiotów niedziałających w celu osiągnięcia zysku, a organy 
państwowe i samorządowe są zobowiązane do wspierania go w tym zakresie. 
            Organy administracji publicznej, w tym organy jednostek samorządu terytorialnego 
,zlecają realizację zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym uprawnionym 
podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego. 
Wyżej powołana ustawa nałożyła na organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego 
obowiązek uchwalenia rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  publicznego i stowarzyszeniami jednostek 
samorządu terytorialnego. Niniejszy Program jest wyrazem polityki władz gminy Stąporków 
wobec organizacji pozarządowych, podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego oraz stowarzyszeń i jednostek samorządu terytorialnego do zapewnienia im 
warunków działania na terenie Miasta i Gminy Stąporków opartych na zasadach 
suwerenności ,partnerstwa, efektywności oraz jawności. 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Stąporkowie 
jest uzasadnione. 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr XXIV/140/2008 

Rady Miejskiej w Stąporkowie  
z dnia 22 października 2008r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY 
GMINY STĄPORKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 
POŻYTKU PUBLICZNEGO 

na rok 2009 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1 
Program współpracy Gminy Stąporków z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego w roku 2009, zwany dalej „Programem”, jest elementem  
długofalowej strategii rozwoju Gminy, zwłaszcza w zakresie realizowanej lokalnej polityki  
społecznej.  

§ 2 
 

Ilekroć w Programie mówi się o:  
1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności  
pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz. U. Nr 96, poz. 873/;  
2. organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe  
określone w art. 3 ust. 2 ustawy oraz organizacje, osoby prawne i jednostki  
organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy.  

§ 3 
Nadrzędnym celem Programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych  
Gminy, wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji pozarządowych w  
realizację tych zadań.  

§ 4 
Program określa zasady, formy, zakres współpracy organów samorządowych Gminy  
Stąporków z organizacjami pozarządowymi, a także priorytety realizowanych zadań  
publicznych.  
 

Rozdział II 
Zasady współpracy 

 
§ 5 

Program współpracy dotyczy funkcjonujących na terenie Gminy organizacji pozarządowych  
prowadzących działalność pożytku publicznego.  
 

§ 6 
Współpraca realizowana jest w oparciu o zasadę pomocniczości, jawności, efektywności,  
uczciwej konkurencji, partnerstwa i suwerenności stron, a wzajemne oddziaływania regulują  
przepisy prawa.  
 
 
 
 
 

 



§ 7 
1.Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym odbywa się po 
przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, ogłaszanego i przeprowadzonego w oparciu o 
przepisy ustawy, chyba, że przepisy odrębne przewidują odrębny tryb zlecania zadań. Jeżeli 
dane zadanie można zrealizować efektywniej, powierzenie może nastąpić w innym trybie, w 
szczególności w trybie określonym w przepisach ustawy z dnia 29 stycznia2004r.Prawo 
zamówień publicznych(Dz.U.Nr164,poz.1163póż,zm.) przy porównywalności metod 
kalkulacji, kosztów oraz porównywalności opodatkowania. 
2. Ogłoszenie o konkursie ofert zamieszcza się w prasie lokalnej, na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8 
Burmistrz realizuje współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie:  
1) realizacji zadań ustawowych gminy poprzez ogłaszanie otwartych konkursów ofert  
w celu powierzenia lub wsparcia realizacji zadania i przekazania odpowiednich na ten  
cel środków w ramach budżetu,  
2) utrzymywania bezpośrednich, stałych kontaktów między władzami samorządowymi  
a organizacjami pozarządowymi w celu określenia potrzeb społecznych i sposobu ich  
zaspokojenia,  
3) udzielania organizacjom pozarządowym wsparcia poprzez bieżące doradztwo,  
organizowanie spotkań, szkoleń, itp.,  
4) publikowania informacji o działaniach organizacji pozarządowych na terenie Gminy  
Stąporków,  
5) kreowania koncepcji współpracy między Gminą a organizacjami pozarządowymi.  
 

§ 9 
Realizatorami współpracy ze strony organizacji pozarządowych są ogłoszone w rejestrach ich  
organy statutowe.  
 

Rozdział III 
Formy współpracy 

 
§ 10 

Gmina Stąporków realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego. Współpraca ta odbywać się będzie w szczególności  
w formach:  
1. zlecania podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań  
publicznych na zasadach określonych w ustawie,  
2. udziału podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w działaniach  
programowych samorządu,  
3. promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego  
w mediach,  
4. współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł a  
w szczególności z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej,  
5. użyczania bądź wynajmowania na preferencyjnych warunkach lokali i budynków  
komunalnych.  
 
 
 
 
 

 



 
Rozdział IV 

Realizacja zadań publicznych 
 

§ 11 
Sfera zadań publicznych obejmuje zadania, o których mowa w art. 4 ustawy, ze szczególnym  
uwzględnieniem zadań w obszarze:  
1.kultura fizyczna i sport: 
a) prowadzenie szkoleń dzieci i młodzieży w piłce nożnej – organizacja zajęć  
treningowych i współzawodnictwa sportowego, zakup sprzętu sportowego oraz usług 
niezbędnych w procesie realizacji zadania, 
b) szkolenia dzieci i młodzieży szkolnej w dyscyplinach pływackich oraz udział  
w zawodach pływackich,   
2. ochrona zdrowia: 
a)organizacja pozaszkolnych programów profilaktycznych promujących zdrowie i 
zachowania prozdrowotne, 
b) przeciwdziałanie patologiom społecznym poprzez organizację czasu wolnego  
i aktywizację społeczną dzieci , młodzieży i dorosłych  
3.kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 
a)organizowanie koncertów, przeglądów, konkursów, festiwali i festynów. 
 
 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 
§ 12 

Program reguluje zasady współdziałania władz samorządowych z organizacjami  
pozarządowymi w roku 2009.  

§ 13 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych określa  
uchwała budżetowa Gminy Stąporków na 2009r.  

§ 14 
Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli  
wykonania zleconego zadania określa ustawa.  

§ 15 
Organizacja pozarządowa w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczania  
w swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu zadania przez Gminę  
Stąporków.  

§ 16 
Burmistrz przedłoży Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji powyższego Programu  
w terminie składania sprawozdania z wykonania budżetu.  
 
  

 
 

 
 
 

 


